SCRIPTA

Numéro Scripta : 6847

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Harting (chanoine)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1156-1161]

Lieu d'émission : Lyons-la-Forêt

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation d'une donation faite, à Herting, aux chanoines réguliers dudit lieu.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CLXIII, t. 1, p. 292-293.

Dissertation critique

« La pièce, souscrite en France par le chancelier Thomas, est au plus tard de 1161 » : datation proposée par DELISLE/BERGER.

Texte établi d'après a

CARTA H. REGIS DE TERRIS NOBIS DATIS PER DOMINOS DE HERTING.

[H.,] rex Angl[orum], et dux Norm[annorum] et Aquit[anorum], et comes Andeg[avorum], archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, et omnibus ministris et fidelibus suis Francis et Anglic[is] tocius Anglie, salutem.

Sciatis me concessisse et presenti carta confirmasse canonicis regularibus de Herting terram quam Henr[icus] Hosatus eis rationabiliter dedit in Herting in elemosinam. Quare volo et firmiter precipio quod canonici ejusdem loci eandem terram habeant et teneant bene et in pace, et libere et quiete et integre (fol. 2), cum omnibus pertinentiis suis et cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus eidem terre pertinentibus. Et concedo illis in elemosinam et confirmo quicquid eis rationabiliter dabitur. Hoc eciam illis concedo pro salute anime mee et uxoris mee et omnium antecessorum meorum immo et successorum et prece ejusdem Henr[ici], sicut carta sua eis testatur.

Testibus : cancellario Thoma, W. de Braosa, W. de Lanvalein, W. Aguilon, Hugone de Morevill[a], Roberto de Sancte Marie Ecclesia.

Apud Leon[es].